
Repertorio generale n. 2599 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 151   del 25 ottobre  2012 

 

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione,  ex art. 14 CCNL 22.01.2004,  con la 
Provincia di Chieti per l’utilizzo a tempo parziale della dipendente Arch. 
Margherita Fellegara e autorizzazione comando.  

  
L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di ottobre  alle ore 16,15  nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del   Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra  Maria   D’ALESSANDRO  

3. Sig. Valentino DI CARLO 

4. Sig.     Roberto SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- l’Arch. Margherita Fellegara, dipendente a tempo indeterminato e pieno della Provincia di Chieti, 

Categoria  D3, posizione economica D5, profilo professionale “Funzionario Tecnico” con nota del 
23.07.2012, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 13415 in pari data, ha chiesto il comando presso 
questo Ente per la durata di 3 (tre) anni; 

- con deliberazione  n. 118 del 30.08.2012, esecutiva, la Giunta Comunale ha autorizzato il comando 
in entrata dell’Arch. Margherita Fellegara; 

- con nota Protocollo n. 48659 del 4.10.2012, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 19038 in pari data, la 
Provincia di Chieti, per le motivazioni ivi riportate, ha assentito all’attivazione del comando a tempo 
pieno presso questo Ente con decorrenza 1.01.2013, proponendo per il periodo 01.11/31.12.2012 
l’utilizzo in convenzione della dipendente ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004; 

 



- con nota del  9.10.2012 questo Ente ha comunicato  il proprio parere favorevole alla proposta della 
Provincia di Chieti per l’utilizzo della dipendente in oggetto, in attesa della formalizzazione, da parte 
di quest’ultima dei relativi atti; 

VISTA la nota Prot. n. 51964 del 24.10.2012, acquisita al Protocollo dell’Ente n. 20289 in data 25.10.2012, 
con cui la Provincia di Chieti ha trasmesso copia della deliberazione  n. 223 del 18.10.2012 con cui la Giunta 
Provinciale: 

- ha disposto l’utilizzo in convenzione per il 50% dell’orario d’obbligo settimanale,  ai sensi dell’art. 
14 del CCNL 22.01.2004, con decorrenza 01.01.2012 e fino al 31.12.2012 della dipendente Arch. 
Margherita Fellegara  approvando il relativo schema di convenzione; 

-  ha espresso, inoltre, nulla-osta al comando della medesima presso questo Comune   con decorrenza 
01.01.2013 e fino al 30.10.2015;   

CONSIDERATO che il contenuto della suddetta convenzione è condivisibile; 
VISTO l’art. 14 CCNL 22.01.2004; 
DATO ATO che la spesa relativa trova copertura nel competente capitolo del Bilancio 2012; 
VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del  Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”, espressi ai 
sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D Lgs. 18.8.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda 
che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
  
A voti unanimi 
 

DELIBERA 
 
1 –Di disporre l’utilizzo in convenzione al 50% dell’orario di lavoro d’obbligo dell’Arch. Margherita 
Fellegara, dipendente a tempo indeterminato della Provincia di Chieti, Categoria D3, posizione economica 
D5, profilo professionale “Funzionario Tecnico” , con decorrenza 01.11.2012 e fino al 31.12.2012; 
 
2 – Di approvare lo schema di convenzione predisposto dalla provincia di Chieti ai sensi dell’art. 14 del 
CCNL 22.012004,  nel testo che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “A” quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
3 – Di dare atto che l’utilizzo in comando della dipendente in oggetto decorrerà dal 1° gennaio 2013 e avrà 
termine il 30.10.2015; 
 
4 – Demandare al Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane” l’esecuzione della presente 
deliberazione. 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
     F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 novembre  2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to  MARIELLA COLAIEZZI 

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 novembre  2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  MARIELLA COLAIEZZI 


